החל מהמאה התשע־עשרה נהלו ההקדשים הציבוריים בארץ במרכז על ידי מנהלה מרכזית, ובתקופת המנדט הם נקראו "הווקף הכללי" (**אל־ווקף אל־עאם**) והיו באחריותה של המועצה המוסלמית העליונה. לרשות המועצה עמד רכוש מוקדש של עשרות אלפי דונמים באזורים החקלאיים בארץ ומאות רבות של מבנים ורכוש בערים. מדינת ישראל הלאימה את רכוש הווקף הכללי באמצעות חוק נכסי נפקדים התש"י-1950. בשנת 1965 חוקקה הכנסת תיקון לחוק זה ועל פיו הוקמו ועדי נאמנים מוסלמיים לחמש ערים שבהן היה רכוש וקף עירוני - עכו, חיפה, לוד, רמלה ותל־אביב-יפו. בנצרת פועל ועד וקף של המסגד הלבן שאיננו קשור לממשלה.⁶³ סוגיית השליטה באדמות וניהול מוסד הווקף, המבנים והקרקעות הם סלע מחלוקת מרכזי בין הקהילה המוסלמית לבין המדינה (ראו פרק 5: סוגיית הקרקעות).

בעקבות זאת ערכו הערבים הפגנה ובה התלהטו הרוחות והפכו לסדרה של התקפות אלימות נגד יהודים בירושלים, בצפת, בחברון ובמקומות נוספים. בשבוע המאורעות נהרגו 133 יהודים ונפצעו 339. מקרב הערבים נהרגו 116 ונפצעו 232, מרביתם בידי כוחות הביטחון הבריטיים.

81 על האירועים בירושלים ראו: גדעון ביגר, "הקונסוליה האמריקנית בירושלים ומאורעות תר"פ-תרפ"א (1920-1921)", **קתדרה**, 49 (ספטמבר 1988), עמ' 133-143, 158-159.

בעקבות המאורעות מינתה ממשלת בריטניה ועדת חקירה בראשות וולטר שו והיא הגישה את המלצותיה במאסר 1930. בחודש אוגוסט באותה שנה הוגש דו"ח סימפסון, שקבע כי אין די קרקע לאיכרים הערבים וכי יש להפסיק בינתיים את עליית היהודים לארץ.

ההצעה שתאפשר המשך של העלייה היהודית גם היא הצעה שהערבים לעולם לא יסכימו לה [...] הערבים יתנגדו בכל האמצעים העומדים לרשותם להמלצות הוועדה המיוחדת והניסיון לכפות את תכנית החלוקה יוביל למלחמה במזרח התיכון". הוועד הערבי העליון תיאר את דו"ח הוועדה המיוחדת "מגוחך,

82 על אירועים אלה ראו: אביבה חלמיש, **מבית לאומי למדינה בדרך**, כרך ב', רעננה: האוניברסיטה הפתוחה, תשס"ה 2004, יחידה 6, "בין משבר לגאווה"; אברהם סלע, "מאורעות הכותל (1929): נקודת מפנה ביחסים בין יהודים לערבים?", בתוך: חגית לבסקי (עורכת), **ירושלים בתודעה ובעשייה הציונית**, ירושלים: מרכז זלמן שזר לתולדות ישראל, 1989, עמ' 261-277.

83 יהושע פורת, **ממהומות למרידה: התנועה הלאומית הערבית הפלסטינית, 1929-1939**, תל-אביב: עם עובד, 1978, עמ' 195-324.

היו שמתחו ביקורת חריפה אף יותר מזו וטענו כי מדובר בשכתוב ההיסטוריה ובניסיון לשלול את הלגיטימיות של מדינת ישראל באמצעות הצגתה כפושעת, בה בעת שהערבים הם שסירבו לקבל את החלטת החלוקה, תקפו את היהודים וקיבלו החלטות שגויות במהלך המלחמה, ובכך היו אחראים בעצמם לאסונם.

במארס 2011 אישרה הכנסת את חוק יסודות התקציב (תיקון מס' 40), התשע"א-2011, ולפיו יוכל שר האוצר להפחית מתקציבו של גוף מתוקצב או של גוף נתמך סכומים של עד פי שלושה מההוצאה שהוציא אם ההוצאה מיועדת לאחת ממטרות אלה: שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית; הסתה לגזענות, לאלימות או לטרור; תמיכה במאבק מזוין או במעשה טרור של מדינת אויב או של ארגון טרור נגד מדינת ישראל; ציון יום העצמאות או יום הקמת המדינה כיום אבל; מעשה של השחתה או ביזוי פיזי הפוגע בכבוד דגל המדינה או בכבוד סמל המדינה.

בשנת 1983 זכה דרויש בפרס לנין לשלום. בשנת 2003 הוענק לו פרס אריך מריה רמרק לשלום יחד עם הפסיכולוג הישראלי דן בר־און. בשנת 2004 הוענק לו פרס הנסיך קלאוס. בין ספריו שתורגמו לערבית: "זכר לשכחה" (תרגום, הערות ואחרית דבר: סלמאן מצאלחה, תל־אביב: שוקן, 1989); "מעבר לזכוכית ההיעדרות" (תרגום: פרץ-דרור בנאי, תל־אביב: תג, תשנ"ה, 1995); "ערש הנוכרייה" (תרגום: מחמד חמזה ע'נאים, תל־אביב: בבל, 2000); "למה עזבת את הסוס לבדו" (תרגום: מחמד חמזה ע'נאים, תל־אביב: אנדלוס, 2000); "מצב מצור" (תרגום: מחמד חמזה ע'נאים, תל־אביב: אנדלוס, 2002); "ציור קיר" (תרגום: מחמד חמזה ע'נאים, תל־אביב: אנדלוס, 2006).

ארנון דן, **יום יום חג**, אורי־הודה: כנרת, זמורה-ביתן, דביר, 2004.

אשכנזי יעקב, **אם הכנסיות כולן: כנסיית ירושלים מראשיתה ועד הכיבוש המוסלמי**, ירושלים: יד יצחק בן-צבי, 2009.

ביגר גדעון, "הקונסוליה האמריקנית בירושלים ומאורעות תר"פ-תרפ"א (1920-1921)", **קתדרה**, 49 (ספטמבר 1988), עמ' 133-159.

בכור גיא, **לקסיקון אש"ף**, תל-אביב: ההוצאה לאור של משרד הביטחון, 1991.

ברקאי גבריאל ושילר אלי (עורכים), **נצרות ונוצרים בארץ ישראל**, ירושלים: אריאל, 2002.

בשארה עזמי (עורך), **בין האני לאנחנו: הבניית זהויות וזהות ישראלית**, תל-אביב: הקיבוץ המאוחד, 1999.